дело № 2/8 - 26/22
РЕШЕНИЕ

Именем  Российской Федерации

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

11 февраля 2022 года

город  Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан  Бейзер А.А.,
при секретаре  судебного заседания Егоровой И.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Финансовая компания «Монолит» к        Ходжаевой Гузалие Сагитовне, о взыскании долга по договору займа,
руководствуясь ст. 12, 56,194-199 ГПК РФ,  суд

РЕШИЛ:

Иск Общества с ограниченной ответственностью «Финансовая компания «Монолит»  удовлетворить.

Взыскать с Ходжаевой Гузалии Сагитовны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Финансовая компания «Монолит» задолженность по договору займа № «данные изъяты» от 14 августа 2013 года  в размере  10 000 рублей основного долга; 1 600 рублей договорных процентов за пользование займом, за период с  22 июня 2014 года  по 7 июля 2014 года; 4 961 рубль 46 копеек процентов за пользование займом по средневзвешанной процентной ставке по кредитам, предоставляемым кредитными организациями физическим лицам в рублях в августе 2013 года,  за период с 8 июля 2014 года  по 4 июля 2019 года;  500 рублей штрафа по договору.
Взыскать с Ходжаевой Гузалии Сагитовны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Финансовая компания «Монолит»                   682 рубля 46 копеек в возмещение  расходов  по  оплате  государственной  пошлины.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течении трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течении пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Московский районный суд г. Казани в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 8 по Московскому судебному району г. Казани.

Мировой судья                                                                Бейзер А.А.

«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья                                                                Бейзер А.А.